(Original Arel), del hospital de la Herrada de Carrion.) 
:. . . 

Donación de un solar ó lclra hecha por Sancha Rodrigo y sus hijos en el 
año de 1221 á favor de Juan y de su imiger Marina Petriz. 

-

-
la dei nomine. Ego Sanlia Roderici unacum fdio meo Roderico Petri 

et fdias meas Santia Petri et Maior Petri tibi Petro Iohani et uxori tue 
Marina Petri facimus verbum de unam leiram ubi faciatis domos cum ce— 
llarium, quod ibi modo fecistis, et habeatis exitum cum servitiale nostro, 
et damus vobís aliam leiram que iacet super domos, ut faciatis corünam. 
Damus vobis ipsas leiras tali pacto ut habeatis eas voset vestra generatio 
usque in eternum, et detis inde nobis annuatim I solido pro directo, et, 
sitis nostros vassallos, si vobis poluerimus tenere ad directum, et si non 
potuerimus, alium dominium requiratis, ét veslrum verbum non perda— 
lis; et pro Luctuosa dale V ¿olidos et nichil aliud; et si forte eveneril, ut 
subpignorare et venderé volueritis, sil in tali locoqui compleat nobis hoc 
forumn quod supra scripsimus. Et si ibi eradicaveritis, vel rumperitis de 
novo, habeatis semper; sed detis inde quintam parlem pañis. Siquit 
homo venerit, vel venerimus ad irrumpendum, sit maledictus et excom— 
municatus et a fide Christi separatus et dupleat ipsam hereditatem, et 
pectet Regí L áureos. Facta Charla sub era M.CC.LVIIIl. Regnante 
Rege Adefonso in Legione. Episcopo Laurenlio in sede auriensis. Tenente 
Kaldelas Dominus Rodericus Fernandi. Qui presentes fuerunt et audie-
runt et viderunt Roderico Santii, Fernandus Yelasci, Fernandus Johan-
nis, testes. Fernandus Yelasci. Petrus Sanctii. Fernandus Monionis. Fer
nandus Fernandi. Petrus Johannes. Pelagius testes et confirmatorcs. Ego 
Santia Roderici unacum filiis mete supra scriptis hanc Kartam fieri iussi-

TOMO I. 2¿ 
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muos et eam prepris manibus roboramus. — Johaiies stripsit. (Original en 
el archivo del monasterio de las monjas de Asadur.) 

Convenio de la Abadesa de S. Salvador de Paniella y Pedro Fernandez para 

no comprarse mutuamente las heredades de sus collazos. 

En nombre de Dios y de S. Maria. Connoscida eosa sea á los que ago
ra son é son por venir, como yo Vrraca Ferrandez, Abbadessa de Sant 
Salvador y Don Elo, y Pedro Ferrandez y sos hermanos ficiemos esta 
abenencia sobrestos collazos, que el Abbadessa no o viese poder de com
prar heredad de collazos de Pedro Ferrandez é de sos hermanos, ni Pe
dro Ferrandez, ni sos hermanos, no oviesen poder de comprar heredad 
de collazos del Abbadessa. Desto fueron testigos D. Rodrigo, D. Feles, 
Don Vela, D. Bermudo, so fijo D. Bermudo, D. Antolino de Mandayona, 
Ferrand Gutiérrez, Garci Pérez, D. Rodrigo de Soria, so fijo PedroRoiz, 
é todo el concejo Dagiciela testigos. Facta Carta in mense Iunio Idus XI 
días era MCCLXVI annos. 
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-

Fueros de Villaviceiicio (T 

Escalona, Historia del monasteri o Sahagun , pág. 440. 

Hec est notitia, et carta per foros de Legione ad nomines de Caslello de 
Villa Vicencii facta idem. 

In primis de illis qui ad abitandum venerint alvendarii, cuparii, ser-
vi sint ingenui (2) et absoluti, sed sit fuerit Mauros comparatos, aut 
filius raauri yadat cuna suo seniore et alii habitatores suscipiantur in tes-
timonium per totam suara regionem, sicut milites foras habitantes. 

Non requirant ibi homicidium (3), non Nucium, non Maneria, non 
Kan su ni, non Forsatarium. 

Et ¡lie (4) qui homicidium fecerit, sicaptus, et calumniatus fuerit 

(1) Villavicencio, pueblo perteneciente al reino de León , llamado hoy Villavicenciode lo 
Caballeros, fué donado en f l año de 970 por la infanta doña Elvira, con el beneplácito do 
rey don Ramiro su padre , al monasterio de Sahagun. Se ignora quien diese á este pueblo los 
fueros que insertamos, qu» carecen ademas de fecha. El padre Escalona los inserta en el.apén-
dice á la historia de dicho monasterio, página 440. Este laborioso y distinguido benedictino 
lija la feeha de este documento por los años de 1000 sin dar otra razón, que la de parecerle 
de esta época la letra gótica en qué están escritos estos fueros, los que se conservaban en el archi
vo de dicho monasterio en el caj. 2, l»g. 10, núm. 1. Por el piincipiode esta escritura se infiere 
son posteriores al año de 1020, en que se dieron los fueros de León, délos cuales están toma
dos en gran parte. Hec est noticia, et carta per foros de Legione ad nomines de Caslello de Villa 
Vicencii facta idem. Marina en una nota del núm. 6 del libro IV de su Ensayo dice: « Que su 
antigüedad es casi igual á la de los de León con los cuales debe cotejarse, poique ilustra al
gunas de sus oscuras y confusas cláusulas.» El latin de este instrumento es mucho mas rudo 
y bárbaro que el que usan los de León. 

(2) Pone ingenuil. 
(3) Parte de este párrafo está tomado del articulo XXIII de los fueros d<¿ León. En esto» se 

dice fosataria en lugar de forsatarium que usan los de Villavicencio. 
(4) Véase el ai t* XXIV de lo- fueros de Leo». 
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pro illo, et potueritdaré fideiusores pro suopeeto solvere; non prendan! 
suamKasam, nec suum ganato, et si ante fugierit, prendant medielatem 
de suo habere, et illc alia mediatat remaneat ad suain mulierem, et ad 
saos íilios, et ille homicida ne sit pos nobem dies reversus fuerit, nnllam 
calumpniam iam non timeat, sed vigiled se ab inimicis, mortui enim pro-
pinqui timendi sunt.